
Posiedzenie Zarządu Okręgu w dniu 16.12.2024 r.

            W dniu 16 grudnia 2024 r. w siedzibie Okręgu przy ul. Kazimierza Wielkiego 65
odbyło się posiedzenie Zarządu Okręgu, które otworzył i prowadził Prezes ZO Andrzej
Świętach. Przywitał przybyłych Członków Zarządu Okręgu oraz zaproszonych gości:
Członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej, Członków Okręgowego Sądu Koleżeńskiego, 
Mecenasa Wojciecha Kowalika, Główną Księgową Lilę Banat, Dyrektora BZO Roberta
Suwadę, Ichtiologa Karola Cielenia oraz pracowników BZO Adama Suchoraba i
asystenta ZO. Po przedłożeniu i przyjęciu porządku posiedzenia przystąpiono do
realizacji kolejnych jego punktów. Zatwierdzono protokół z poprzedniego posiedzenia
Zarządu Okręgu nr 4 z dnia 28.10.2024 r. Prezes Zarządu Okręgu Andrzej Świętach
przekazał informacje z bieżących prac Zarządu Głównego PZW, a następnie
poinformował zgromadzonych o pracach Okręgu pomiędzy posiedzeniami. Na szczeblu
Okręgu przedstawił bieżące informacje, wskazując iż kampania sprawozdawcza w
kołach zbliża się do końca, a większość Walnych Zgromadzeń Sprawozdawczych w
kołach już się odbyło. Podkreślił progres w procedowaniu i przebiegu walnych
zgromadzeń oraz merytoryczność. Widoczny jest efekt przeprowadzanych od lat
szkoleń w tym zakresie jak i wykorzystywanie wzorcowej dokumentacji opracowanej
przez Okręg. Wędkarze korzystając z możliwości poruszają tematy związane z
relacjami PZW a PGW Wody Polskie, ochrony naszych wód, zaśmiecania akwenów.
Szczególne zainteresowanie wzbudza kwestia zarybień wód użytkowanych przez
Okręg, praktycznie na każdym zgromadzeniu podkreślany jest widoczny efekt tych
działań i zadowolenie naszych wędkarzy z tego tytułu. Oczywiście duże zaniepokojenie
budzi brak skutecznych i efektywnych działań naszego państwa w zakresie
ograniczenia zrzutu zanieczyszczonych i zasolonych wód do naszych rzek. Następnie
przedstawił kwestie składek okręgowych na 2025 rok oraz potrzebę wprowadzenia
zmian w tym zakresie. Po krótkiej dyskusji została  podjęta uchwała.   W dalszej części
posiedzenia przekazał informacje o działaniach w ramach programu   „ Odbudowy
ekosystemu i różnorodności biologicznej rzeki Odry”  Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.   W dalszej części posiedzenia Prezes ZO
Andrzej Świętach przedstawił zagadnienie dotyczące przeprowadzania egzaminów na
kartę wędkarską przez komisje egzaminacyjne działające w kołach PZW Okręg we
Wrocławiu i propozycje wsparcia materiałowego i finansowego kół.  Po krótkiej dyskusji
została w tym zakresie podjęta uchwała.   Jednocześnie poinformował o ustanowionych
przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego obręby ochronne w granicach obwodów
rybackich województwa dolnośląskiego, o czym informacja w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego została zamieszczona w dniu 13 grudnia 2024 r.  W
związku z tym pojawiła się konieczność zamieszczenia zapisów uchwały nr 1163/VII/24
Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 2.12.2024 roku we wzorach zezwoleń ZR-



1 oraz ZR-2 obowiązujących na wodach użytkowanych przez PZW Okręg we Wrocławiu 
w okresie od 01.01.2025 roku do 31.12.2025 roku. W tym zakresie została podjęta
przez Zarząd Okręgu stosowna uchwała.  W dalszej kolejności poszczególni
Wiceprezesi ZO przedstawili sprawozdania z prac wraz z podsumowaniem działalności
w 2024 roku. Omówili  podjęte wyzwania oraz obszary, w których napotkali trudności,
a także  środki jakie zostały zastosowane w celu ich rozwiązania.  Wiceprezes ds.
Organizacyjnych Leszek Markiewicz poinformował o poddawaniu bieżącej analizie
dokumentacji z walnych zgromadzeń, spływającej z kół oraz przypomniał o zasadach i
terminach składania wniosków na odznaczenia honorowe PZW.   Wiceprezes ds.
Ochrony i Zagospodarowania Wód Karol Wszołek skrótowo omówił kwestie pracy
Społecznej Straży Rybackiej oraz wskazał, iż Komisja Ochrony Wód pozytywnie
zaopiniowała wnioski dotyczące przyznania ulg dla Strażników Społecznej Straży
Rybackiej w Okręgu PZW we Wrocławiu. W tej sprawie została podjęta przez Zarząd
Okręgu uchwała. Wiceprezes ds. Młodzieży Piotr Cieślak poinformował o planowanych
zawodach rzutowych dla dzieci i młodzieży oraz poczynionych przygotowaniach.
Wiceprezes ds. Sportu Bogusław Krawczyk poinformował o planowanych spotkaniach z
kadrą na koniec sezonu w dyscyplinie spławikowej, feederowej i spinningowej.
Okręgowy Kapitanat Sportowy pracuje obecnie nad ujednoliceniem regulaminów dla
poszczególnych dyscyplin. Następnie skrótowe podsumowanie z prac przedłożył
Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Wód Marek Olczyk. W dalszej części
posiedzenia głos zabrał Ichtiolog Karol Cieleń przekazując szczegółowe informacje w
zakresie zarybień i odłowów. Ichtiolog podał dane ilościowo i wartościowo porównując
je z latami ubiegłymi. Przedstawił także dane dotyczące bieżących odłowów na
stawach w Ośrodku Zarybieniowym w Szczodrem. Szczegółowo referował kwestie
dofinansowań z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Agencji Modernizacji i
Restrukturyzacji Rolnictwa.  Podkreślił, że jesteśmy w trakcie dokonywania
dodatkowych jesiennych zarybień. Omówił także procedury związane z rozliczaniem
funduszy. W dalszej części posiedzenia głos zabrał Zastępca Przewodniczącego Komisji
Rewizyjnej Mirosław Błoniarz, który krótko opisał i scharakteryzował przeprowadzone w
2024 r. przez Okręgową Komisję Rewizyjną kontrole. Niektóre z nich przeszły bardzo
pozytywnie, zaś niektóre z kontroli uwidoczniły obszary wymagające skorygowania.
Podkreślił udział członków OKR w odłowach. Poinformował o przedłużającej się kontroli
działalności koła PZW nr 39 Okoń Strzelin wynikającej z braku współpracy władz koła
oraz trudności w dostępie do dokumentów, które są niezbędne do przeprowadzenia
kontroli. Następnie o pracy Okręgowego Sądu Koleżeńskiego poinformował
zgromadzonych Zastępca Przewodniczącego Okręgowego Sadu Koleżeńskiego
Zdzisław Tomaszewski Dyrektor Biura Zarządu Okręgu poinformował zgromadzonych o
bieżących pracach. Wskazał, że otrzymaliśmy oferty na remonty stawów oraz
kończymy remont dachu lokalu w Obornikach Śląskich. Głowna Księgowa Okręgu Lila
Banat przedstawiła podstawowe dane finansowe oraz poinformowała, że dział



księgowości przygotowuje się do opracowania bilansu. W dalszej części posiedzenia
został przedłożony plan pracy Zarządu Okręgu i Prezydium Zarządu Okręgu na I
półrocze 2025 r. wraz w wyszczególnieniem zagadnień jakie będą procedowane. Plan
pracy Zarządu Okręgu i Prezydium Zarządu Okręgu na I półrocze 2025 r. został
zatwierdzony stosowną uchwałą. Na zakończenie posiedzenia Prezes Zarządu Okręgu
przekazał zgromadzonym życzenia świąteczne.
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